



Annexe 01 : Bilan au 31 Décembre 2023

U = Milliers de DA

ordre	Actif	Note	31/12/2023	31/12/2022
1	Caisse, Banque Centrale, Trésor Public, Centre des Chèques Postaux	2.1	618 799 650	672 631 359
2	Actifs financiers détenus à des fins de transaction	2.2	30 338 258	22 788 914
3	Actifs financiers disponibles à la vente	2.3	199 461 132	189 686 727
4	Prêts et créances sur les institutions financières	2.4	537 132 588	528 253 073
5	Prêts et créances sur la clientèle	2.5	1 347 962 325	1 355 660 330
6	Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance	2.6	540 956 670	541 126 082
7	Impôts courants – Actif	2.7	4 009 556	5 477 362
8	Impôts différés – Actif	2.7	3 846 294	3 997 597
9	Autres actifs	2.8	10 615 799	11 921 890
10	Comptes de régularisation	2.9	34 283	33 601
11	Participations dans les filiales, les co-entreprises ou les entités associées	2.10	19 263 246	17 547 587
12	Immeubles de placement		-	-
13	Immobilisations corporelles	2.11	18 721 251	17 488 847
14	Immobilisations incorporelles	2.11	546 243	359 277
15	Ecart d'acquisition		-	-
Total de l'actif			3 331 687 297	3 366 972 646

ordre	Passif	Note	31/12/2023	31/12/2022
1	Banque Centrale		-	-
2	Dettes envers les institutions financières	2.12	893 840 312	907 389 164
3	Dettes envers la clientèle	2.13	1 940 411 054	1 982 891 714
4	Dettes représentées par un titre	2.14	69 935 605	62 925 862
5	Impôts courants- Passif	2.15	8 944 955	9 314 399
6	Impôts différés – Passif	2.15	507 314	637 925
7	Autres passifs	2.16	19 375 301	22 616 533
8	Comptes de régularisation	2.17	17 103 043	19 650 856
9	Provisions pour risques et charges	2.18	49 775 347	49 173 758
10	Subventions d'équipement-Autres subventions		-	-
11	Fonds pour risques bancaires généraux	2.19	32 180 379	35 522 052
12	Dettes subordonnées		-	-
13	Capital	2.20	200 000 000	48 000 000
14	Primes liées au capital		-	-
15	Réserves	-	44 000 558	173 500 482
16	Ecart d'évaluation	2.21	1 676 718	1 929 091
17	Ecart de réévaluation	-	15 920 734	15 920 734
18	Report à nouveau		-	-
19	Résultat de l'exercice	4.15	38 015 977	37 500 075
Total du passif			3 331 687 297	3 366 972 646



Le Directeur Général

AH KADRI



Annexe 02 : Compte de Résultats au 31 Décembre 2023

U = Milliers de DA

ordre	Comptes de résultats	Note	31/12/2023	30/12/2022
1	(+) Intérêts et produits assimilés	4.1	103 003 482	102 713 011
2	(-) Intérêts et charges assimilées	4.2	-38 079 415	-38 918 995
3	(+) Commissions (Produits)	4.3	5 215 689	7 262 349
4	(-) Commissions (Charges)	4.4	-481 718	-418 279
5	(+/-) Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus à des fins de transaction	4.5	2 215 859	2 161 706
6	(+/-) Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente	4.6	523 319	203 369
7	(+) Produits des autres activités	4.7	164 726	220 323
8	(-) Charges des autres activités	4.8	-4 885 936	-3 075 164
9	Produit Net Bancaire		67 676 006	70 148 320
10	(-) Charges générales d'exploitation	4.9	-20 100 111	-20 438 055
11	(-) Dotations aux amortissements et pertes de valeur sur immobilisations corporelles et incorporelles	4.10	-1 332 965	-1 416 435
12	Résultat brut d'exploitation		46 242 930	48 293 831
13	(-) Dotations aux provisions, pertes de valeur et créances irrécouvrables	4.11	-35 723 266	-14 469 951
14	(+) Reprises de provisions, de pertes de valeur et récupération sur créances amorties	4.12	32 722 999	9 622 479
15	Résultat d'exploitation		43 242 664	43 446 358
16	(+/-) Gains ou pertes nets sur autres actifs	4.13	1 236	3 238
17	(+) Eléments extraordinaires (Produits)		-	-
18	(-) Eléments extraordinaires (Charges)		-	-
19	Résultat avant impôts		43 243 899	43 449 596
20	(-) Impôts sur les résultats et assimilés	4.14	-5 227 923	-5 949 521
21	Résultat net de l'exercice	4.15	38 015 977	37 500 075

Le Directeur Général

Ali KADRI

